1

令和７年度 第３回常任理事会 議事録

日 時：令和８年 1 月 24 日（土）13:00～13:45  Zoom オンライン

出席者：秋峯会長、山口副会長、原副会長、米沢理事長、池上副理事長、松本競技委員長、濱田強化委員長、

寺田ビーチ委員長、坂中総務委員長、宮田委員長、松前副委員長、荒木副委員長

出 席：12 名

欠 席：山本審判委員長

陪 席：甲斐(西日本工業大学)、釣川(九州産業大学)、吉原(鹿屋体育大学)

【議長】米沢理事長 【書記】松前副委員長

秋峯会長の挨拶の後、議事に入った。

【報告事項】

競技委員会(松本競技委員長)

・全日本インカレ（男女）の結果報告があった。

強化委員会(濱田強化委員長)

・女子学連選抜対抗戦の結果報告があった。

⇒来年度は東海学連で開催予定（詳細は未定）

審判委員会(代理：坂中総務委員長)

・３月 24 日にえびの市民体育館で行われた公認審判委員認定講習会の報告があった。

ビーチ委員会(寺田ビーチ委員長)

・7 月 19、20 日に開催された九州大学ビーチバレーボール男女選手権大会の結果報告があった。

・JVA 第 37 回全日本ビーチ大学選手権大会で女子・長崎国際大学の前田・谷口ペアがベスト 4 に入賞し、来

年度の女子出場枠が３枠に増えることが報告された。

総務委員会(坂中総務委員長)

・特になし

代表委員会(宮田委員長)

・特になし

2

【審議事項】

総務委員会(坂中総務委員長)

・一般会計及び特別会計の中間報告書についての説明があった。

⇒女子学連対抗戦の際に西日本学連から大会援助費として 10 万円支給されているため、その旨を追加で記載

し再度確認してもらう形で承認された。

・各チャレンジマッチの決算書、ビーチの決算書についての説明があり、承認された。

・令和８年度の一般会計及び特別会計予算(案)の説明があり、承認された。

・令和８年度役員一覧についての説明があり、承認された。

競技委員会(松本競技委員長)

・令和 8 年度連盟事業計画の確認が行われ、承認された。

・男子チャレンジマッチの新方式について確認が行われた。

⇒令和 9 年度より木曜日開催とし、それに伴って審判講習会を受講し資格の取得を促すことで承認された。

強化委員会(濱田強化委員長)

・スプリングキャンプ、サマーキャンプの日程について説明があり承認された。

・以前参加していたサマーリーグに代わる取り組みを検討しており、7 月 4・5 日に久光スプリングスを中心に

行われる大会への参加検討について説明があった。

⇒強化委員会に一任する形で承認された。

審判委員会(代理：坂中総務委員長)

・学生の審判資格の取得機会について、学連主催の講習会のほかに各県主催の講習会もあるため、開催にあた

っては各県審判委員長から県学連に案内をしてもらう旨説明があった。

ビーチ委員会(寺田ビーチ委員長)

・九州大学ビーチバレー男女選手権大会の日程についての説明があった。

⇒全日本ビーチの申込に遅れが出ることを考慮し、当初の予定より一週間早める形で承認された。

代表委員会(宮田委員長)

特になし

その他

・原副会長よりあった男子 1 部リーグであったソックスによる没収セット発生の件について

⇒代表者会議で周知を行う方向で承認された。

文責 坂中美郷